ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

П Р О Е К Т

от  №

г. Сысерть

О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа от

29.03.2018 № 47 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности

органов местного самоуправления Сысертского городского округа,

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы,

учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий органов местного

самоуправления Сысертского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области

от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата

представительного органа местного самоуправления, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в

муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской

области», со статьей 14 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года

№ 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской

области», руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», пунктом 1 статьей 23 Устава

Сысертского городского округа городского округа, принимая во внимание

постановление Администрации Сысертского городского округа от 02.08.2023

№ 2116-ПА «Об увеличении (индексации) в 2023 году размера должностных окладов

лиц, замещающих муниципальные должности Сысертского городского округа,

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы,

учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий органов местного

самоуправления Сысертского городского округа, работников, занимающих

должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям

муниципальной службы, Администрации Сысертского городского округа

и отраслевых (функциональных) органов Администрации Сысертского городского

округа и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин»,

Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 29.03.2018 № 47

«Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности органов местного

самоуправления Сысертского городского округа, муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского

2

округа» с изменениями, внесенными решениями Думы Сысертского городского

округа от 22.05.2018 № 57, от 23.08.2018 № 84, от 27.09.2018 № 100, от 20.12.2018

№ 125, от 25.04.2019 № 147, от 28.05.2020 № 232, от 24.09.2020 № 259, от 24.03.2022

№ 396, от 28.07.2022 № 440, от 22.12.2022 № 46, от 25.05.2023 № 88, (далее –

Решение) следующие изменения:

1.1. внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

должности Сысертского городского округа и осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе (далее – Положение), утвержденное Решением, следующие

изменения:

1) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. В случае, если деятельность лица, замещающего муниципальную

должность на постоянной основе, подлежит ежегодной оценке Думой Сысертского

городского округа, то при получении таким лицом удовлетворительной оценки по

результатам ежегодного отчета перед Думой Сысертского городского округа ему

производится единовременная денежная выплата в размере двух должностных

окладов.»;

2) изложить в новой редакции приложение к Положению (приложение № 1).

1.2. изложить в новой редакции приложения 1-5 к Положению об оплате труда

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы,

учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий органов местного

самоуправления Сысертского городского округа, утвержденное Решением

(приложения № 2-6);

1.3. внести в Положение о премировании лиц, замещающих муниципальные

должности органов местного самоуправления Сысертского городского округа,

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы,

учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий органов местного

самоуправления Сысертского городского округа (далее – Положение

о премировании), утвержденное Решением, следующие изменения:

1) пункт 2.16 дополнить словами «, но не более двух должностных окладов

в год»;

2) в пункте 3.7 слова «не ограничивается» заменить словами «не более двух

должностных окладов в год».

2. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие

с 01 января 2024 года, за исключением приложений № 1-5 к настоящему решению,

распространяющих свое действие на отношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-

право.рф) в сети Интернет.

Председатель Думы Сысертского

городского округа

И.И. Тугбаев

Глава Сысертского

городского округа

Д.А. Нисковских

3

Приложение № 1

к решению Думы Сысертского

городского округа

от _____________ № _____________

Приложение

к Положению об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные

должности Сысертского городского

округа и осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности

Сысертского городского округа и осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе

№

п/п
Наименование муниципальной должности

Размеры должностных

окладов (в рублях)

1. Глава Сысертского городского округа 63 995

2. Председатель Думы Сысертского городского округа 63 995

3.
Председатель Контрольного органа Сысертского

городского округа
41 568

4

Приложение № 2

к решению Думы Сысертского

городского округа

от _____________ № _____________

Приложение 1

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих,

замещающих должности

муниципальной службы, учреждаемые

для обеспечения исполнения

полномочий органов местного

самоуправления Сысертского

городского округа

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения

полномочий Думы Сысертского городского округа

№

п/п

Наименование группы должностей муниципальной

службы

Размеры должностных

окладов

Старшие должности муниципальной службы Сысертского городского округа

1. Главный специалист 20 458

5

Приложение № 3

к решению Думы Сысертского

городского округа

от _____________ № _____________

Приложение 2

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих,

замещающих должности

муниципальной службы, учреждаемые

для обеспечения исполнения

полномочий органов местного

самоуправления Сысертского

городского округа

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения

полномочий Контрольного органа Сысертского городского округа

№

п/п

Наименование группы должностей муниципальной службы Размеры должностных

окладов

Ведущие должности муниципальной службы Сысертского городского округа

1. Инспектор Контрольного органа Сысертского городского

округа

22 439

6

Приложение № 4

к решению Думы Сысертского

городского округа

от _____________ № _____________

Приложение 3

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих,

замещающих должности

муниципальной службы, учреждаемые

для обеспечения исполнения

полномочий органов местного

самоуправления Сысертского

городского округа

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения

полномочий высшего должностного лица Сысертском городском округе,

Администрации Сысертского городского округа

№

п/п

Должности муниципальной службы Размеры должностных

окладов

Высшие должности муниципальной службы Сысертского городского округа

1. Первый заместитель Главы Сысертского городского округа  46 842

2. Заместитель Главы Сысертского городского округа

Управляющий делами Администрации Сысертского городского округа

41 568

Главные должности муниципальной службы Сысертского городского округа

3. Председатель (начальник) отраслевого (функционального) органа

Администрации Сысертского городского округа

33 572

4. Начальник структурного подразделения Администрации Сысертского

городского округа, не входящего в состав другого структурного

подразделения

30 791

Ведущие должности муниципальной службы Сысертского городского округа

5. Заместитель председателя (начальника) отраслевого (функционального)

органа Администрации Сысертского городского округа

30 076

6. Заместитель начальника структурного подразделения Администрации

Сысертского городского округа, не входящего в состав другого структурного

подразделения

27 055

7. Начальник структурного подразделения отраслевого (функционального)

органа Администрации Сысертского городского округа, не входящего в состав

другого структурного подразделения.

Начальник структурного подразделения Администрации Сысертского

городского округа, входящего в состав другого структурного подразделения

26 396

Старшие должности муниципальной службы Сысертского городского округа

8. Заместитель начальника структурного подразделения отраслевого

(функционального) органа Администрации Сысертского городского округа,

входящего в состав другого структурного подразделения

23 566

9. Главный специалист 20 458

10. Ведущий специалист 19 357

Младшие должности муниципальной службы Сысертского городского округа

11. Специалист 1 категории 15 400

12. Специалист 2 категории 13 642

7

Приложение 5

к решению Думы Сысертского

городского округа

от _____________ № _____________

Приложение 4

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих,

замещающих должности

муниципальной службы, учреждаемые

для обеспечения исполнения

полномочий органов местного

самоуправления Сысертского

городского округа

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения

полномочий территориальных органов Администрации Сысертского городского

округа

№

п/п

Должности муниципальной службы Размеры должностных окладов

(в рублях)

Свыше 5 тысяч

человек до 15 тысяч

человек

до 5 тысяч

человек

Главные должности муниципальной службы Сысертского городского округа

1. Глава территориального органа Администрации

Сысертского городского округа
20 897  18 259

Ведущие должности муниципальной службы Сысертского городского округа

2. Заместитель главы территориального органа

Администрации Сысертского городского округа
18 038  15 760

Младшие должности муниципальной службы Сысертского городского округа

3. Специалист 1 категории 15 400  13 642

4. Специалист 2 категории 13 642  11 002

8

Приложение № 6

к решению Думы Сысертского

городского округа

от _____________ № _____________

Приложение 5

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих,

замещающих должности

муниципальной службы, учреждаемые

для обеспечения исполнения

полномочий органов местного

самоуправления Сысертского

городского округа

Размеры надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для

обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления

Сысертского городского округа

№

п/п

Наименование классного чина Размер надбавок

за классный чин,

в рублях

1. Действительный муниципальный советник Сысертского городского

округа 1 класса

13 260

2. Действительный муниципальный советник Сысертского городского

округа 2 класса

12 465

3. Действительный муниципальный советник Сысертского городского

округа 3 класса

11 665

4. Муниципальный советник Сысертского городского округа 1 класса 10 880

5. Муниципальный советник Сысертского городского округа 2 класса 10 085

6. Муниципальный советник Сысертского городского округа 3 класса 9 285

7. Советник муниципальной службы Сысертского городского округа 1

класса

8 495

8. Советник муниципальной службы Сысертского городского округа 2

класса

7 700

9. Советник муниципальной службы Сысертского городского округа 3

класса

6 905

10. Референт муниципальной службы Сысертского городского округа 1

класса

6 115

11. Референт муниципальной службы Сысертского городского округа 2

класса

5 315

12. Референт муниципальной службы Сысертского городского округа 3

класса

4 525

13. Секретарь муниципальной службы Сысертского городского округа 1

класса

3 725

14. Секретарь муниципальной службы Сысертского городского округа 2

класса

3 470

15. Секретарь муниципальной службы Сысертского городского округа 3

класса

3 200